Landratswahlen 2015 Wahlkreis Allschwil

8. Februar 2015 Aktualisiert: 4. Juni 2025 16:19
Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
30.28% 14340 4342
Mandate

7

Listen

Sozialdemokratische Partei, JUSO und Gewerkschaften
Schweizerisch Volkspartei
Christlichdemokratische Volkspartei

Grine Baselland
Evangelische Volkspartei
Grinliberale Partei

BDP Basel-Landschaft

Liste Mandate Stimmen
Sozialdemokratische Partei, JUSO 1 7111
und Gewerkschaften

Schweizerische Volkspartei 2 6179
FDP.Die Liberalen 1 5569
Christlichdemokratische 1 4252
Volkspartei

Griine Baselland 0 2217
Evangelische Volkspartei 1 1528
Griinliberale Partei 1 1207
BDP Basel-Landschaft 0 680
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Kandidierende

Tuscher-Brechbuihler Alain
Hauptli Matthias

Kandidierende Liste Gewahlt Stimmen
Vogt-Durring Jirg FDP.Die Liberalen Ja 1367
Gruber Markus FDP.Die Liberalen 777
Schaltenbrand-Kovacs FDP.Die Liberalen 749
Kathrin
Bartsch Andreas FDP.Die Liberalen 731
Miinch Martin FDP.Die Liberalen 683
Hug Bernard FDP.Die Liberalen 631
Balsiger Sonjic Rahel FDP.Die Liberalen 541
Sozialdemokratische Ja 1597
Partei, JUSO und
Bammatter Andreas Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1133
Partei, JUSO und
Pausa Franziska Gewerkschaften
Sozialdemokratische 945
Partei, JUSO und
Winter Etienne Gewerkschaften
Sozialdemokratische 869
Partei, JUSO und
Wagner-Sakar Semra Gewerkschaften
Sozialdemokratische 842
Partei, JUSO und
Chapuis Nicolas Gewerkschaften
Sozialdemokratische 823
Partei, JUSO und
Morat Niklaus Gewerkschaften
Sozialdemokratische 790
Partei, JUSO und
Bieri Armin Gewerkschaften
Klauser Roman Schweizerische Volkspartei Ja 1256
Uccella-Klauser Pascale  Schweizerische Volkspartei Ja 883
Voggensperger Peter Schweizerische Volkspartei 858
Spiegel Florian Schweizerische Volkspartei 815
Kneubihler Patrick Schweizerische Volkspartei 771
Meisel Maya Schweizerische Volkspartei 734
Rutti Willy Schweizerische Volkspartei 656
Tiischer-Brechbiihler Alain  Evangelische Volkspartei Ja 523
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Graber-Erhardt Barbara
Hotz Roberto

Ruckstuhl-Schafer
Christoph

Schlapfer Tobias

Selinger-Rutishauser
Barbara

Keller-Maurer Felix
Hofmann Philippe
Spielmann Laura

Styk Kohlhaas Suzanne
Kellermann Christian
Roth Evelyne

Stierli Beatrice
Gosteli Julia
Marco Vicente
Jackman Viola
Breitenstein Ruedy
Elser Mario
Urscheler Rita
Keller Ueli

Misslin Jacqueline
Wingeier Caroline
Di Pasqua Beatrice
Hauptli Matthias

Vogt-Christener Bernhard

Kohler Daniel
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Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei

Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland

BDP Basel-Landschaft
BDP Basel-Landschaft
BDP Basel-Landschaft
Griinliberale Partei
Grunliberale Partei
Griinliberale Partei

Ja

Ja

214
206
205

194
175

1184

673

508

470

459

419

395

833
269
242
228
224
208
195
343
158
119
495
327
286
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Parteistarken

sp 7111/1
svp 6179 /2

Grine

GLP

BDP
Partei Mandate Stimmen Stimmen
BDP 0 2.4% 680
CVP 1 14.8% 4252
EVP 1 5.3% 1528
FDP 1 19.4% 5569
GLP 1 4.2% 1207
Grine 0 1.7% 2217
sp 1 24.7% 7111
svp 2 21.5% 6179

© 2025 Kanton Basel-Landschaft 4



Landratswahlen 2015 Wahlkreis Allschwil

Panaschierstatistik (Parteien)

sp

FDP

svp

CvpP

GLP

EVP

BDP

Griine

Das Diagramm zeigt die Herkunft gewonnenen und verlorenen Stimmen durch Panaschieren. Auf der linken Seite sind
die verlorenen Stimmen, auf der rechten Seite die gewonnen Stimmen. Die Breite der Balken und der Verbindungen ist
proportional zur Anzahl Stimmen.
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Panaschierstatistik (Listen)

Sozialdemokratische Partei, JUSO...

FDP.Die Liberalen

Schweizerische Volkspartei

Christlichdemokratische Volkspar...

Christlichdemokratische Volkspar... Grinliberale Partei

Evangelische Volkspartei

FDP.Die Liberalen Evangelische Volkspartei

Grline Baselland

- K BDP Basel-Landschaft
Grinliberale Partei

Schweizerische Volkspartei
Griine Baselland

Sozialdemokratische Partei, JUSO...

Das Diagramm zeigt die Herkunft gewonnenen und verlorenen Stimmen durch Panaschieren. Auf der linken Seite sind
die verlorenen Stimmen, auf der rechten Seite die gewonnen Stimmen. Die Breite der Balken und der Verbindungen ist
proportional zur Anzahl Stimmen.
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gliltige Stimmen
Allschwil 30.08 % 13292 26425
Schénenbuch 32.82% 1048 2318
Total 30.28 % 14340 28743
Abgegebene
Gemeinde Wahlzettel  Giiltige Wahlzettel Leere Wahlzettel Ungiiltige Wahlzettel
Allschwil 3998 3907 20 71
Schonenbuch 344 340 0 4
Total 4342 4247 20 75
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